РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 20 » мая 2015г.  № 461-п                                                          п. Кутулик

О внесении изменений в Постановление

мэра Аларского района от 30.10.2013г.

№ 958-п «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка и модернизация

центральных библиотек Аларского района

на 2014-2016 гг. »

        В целях решения вопросов по улучшению материально-технической базы муниципальных библиотек, в соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление мэра Аларского района от 30.10.2013г. № 958-п «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и модернизация центральных библиотек Аларского района на 2014-2016 гг.»:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Бюджет МО «Аларский район»: всего – 820 000 руб., в том числе 2014г. –0 руб., 2015г. – 470 000 руб., 2016г. – 350 000 руб.».
1.2. Раздел 3 Перечень программных мероприятий Программы ««Поддержка и модернизация центральных библиотек Аларского района на 2014-2016 гг.» изложить в новой редакции (приложение).
2. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Аларь».
3. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Заусаева Е.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Папинову А.Ж.
Мэр Аларского района                                                                    А.В. Футорный
	Подготовил:

	Петрова В.Т.

	Согласовано:

	Билдагарова Л.Д.
Папинова А.Ж.
                                                                                                    Острикова Т.В.
                                                                                                    Никифорова Н.Б.

                                     Гончаренко В.В.

                                                                       Приложение к постановлению

                                                                       мэра Аларского района

                                                                       от «___» _________20___г. № _____

                            Перечень программных мероприятий
	№
	Цели, задачи мероприятий

программы
	Дополнительная

информация

характеристик

мероприятия
	Срок

реали-зации,

год
	Объем

финан-

ния

тыс. руб.

Всего
	Источ-

ник фи-

нанси-

рования

	Ста-тья

рас-

ходов

	     Испол-

 нители

	1.
	Организация доступа населения к информации путем дальнейшего развития, совершенствования, поддержки и модернизации деятельности центральных библиотек Аларского района.

	Всего  по цели

	2014 –

2016

	 820 000
	Мест.

бюджет

(МБ)
	-
	МЦБ

	2014
	0
	МБ
	-

	 2015
	 470 000

	МБ

	-

	2016
	 350 000
	 МБ
	-

	Задача 1. Формирование  ядра  книжного  фонда центральных библиотек Аларского района.

	Всего по задаче 1.

	Комплектование книжного фонда
	2014 - 2016
	100 000
	МБ

	310
	МЦБ.

	2014
	0
	МБ

	2015
	50 000
	МБ
	310

	 2016
	50 000
	МБ

	310

	Задача 2. Развитие документного фонда библиобуса.

	Всего по задаче 2.

	2014-2016
	60 000
	МБ
	310
	МЦБ.

	2014
	   0
	МБ
	-

	2015
	 30 000

	МБ

	310

	2016
	30 000

	МБ

	310

	Задача 3.Издание местного обязательного экземпляра краеведческой направленности.

	 Всего по  задаче 3.

	Оплата типографских услуг по изданию книг краеведческой направленности
	2014-2016
	140 000
	МБ
	-
	МЦБ.

	2014
	    0
	МБ
	-

	  2015
	70 000
	МБ
	226

	2016
	  70 000
	МБ
	226

	Задача 4. Модернизация информационного центра открытого доступа с выходом в Интернет в МЦБ им. А. В. Вампилова, центр правовой, деловой и социально значи-мой информации.

	Всего по задаче 4.

	Обновление и создание сайта

	2014-2016
	100 000
	 МБ
	-
	МЦБ.

	    2014
	0
	 МБ
	-

	    2015
	  50 000
	0
	226

	    2016
	  50 000
	0
	-

	Задача 5. Обновление Информационного центра открытого доступа с выходом в Интернет в центральной детской библиотеке, создание комфортных условий для обслуживания детей, подростков и юношества.

	Всего по задаче 5.

	   2014- 2016
	300 000
	МБ
	-
	МЦБ

	    2014
	0
	МБ
	-

	    2015
	150 000
	МБ
	-

	  2016
	 150 000
	МБ
	-

	5.1.
	Оснащение инфор-мационного центра вычислительной и оргтехникой

	  2014-2016
	80 000
	МБ
	310
	МЦБ

	    2014
	0
	МБ
	-

	    2015
	30 000
	0
	310

	    2016
	50 000
	0
	310

	5.2.
	Приобретение специализированного программного обеспечения

	   2014-2016
	60 000
	МБ
	226
	МЦБ

	    2014
	0
	МБ
	-

	    2015
	30 000
	0
	226

	    2016
	30 000
	0
	226

	5.3.
	Оснащение рабочих и пользовательских мест

	Приобретение столов, стульев, стеллажей, тумбочек
	  2014-2016
	20 000
	МБ
	310
	МЦБ

	    2014
	    0
	МБ
	-

	    2015
	20 000
	0
	310

	    2016
	 0
	0
	-

	5.4.
	Комплектование книжного фонда информационного центра

	  2014- 2016
	20 000
	МБ
	310
	   МЦБ

	   2014
	0
	0
	-

	   2015
	20 000
	МБ
	310

	   2016
	0
	МБ
	-

	5.5.
	Создание интернет- сайта

	 2014-2016
	50 000
	МБ
	226
	МЦБ

	    2014
	 0
	0
	-

	    2015
	50 000
	МБ
	226

	   2016
	0
	0
	-

	5.6.
	Создание зоны отдыха
	Приобретение мебели (мягкие уголки, пуфики, журнальные столы)
	  2014- 2016
	70 000
	МБ
	310
	МЦБ

	    2014
	 0
	0
	-

	    2015
	 0
	МБ
	-

	    2016
	70 000

	МБ

	310

	Задача 6. Строительство летней эстрады на территории МБУК МЦБ им.А.В.Вампилова

	Всего по задаче 6.

	   2014- 2016
	120 000
	МБ
	-
	МЦБ

	    2014
	0
	МБ
	-

	    2015
	120 000
	МБ
	-

	  2016
	 0
	МБ
	-

	6.1
	Приобретение строительных материалов

	  2014- 2016
	70 000
	МБ
	-
	МЦБ

	    2014
	0
	МБ
	340

	    2015
	70 000
	МБ
	-

	    2016
	0
	МБ
	-

	6.2
	Оплата по договорам

	  2014- 2016
	50 000
	МБ
	-
	МЦБ

	    2014
	0
	МБ
	-

	    2015
	50 000
	МБ
	225

	    2016
	0
	МБ
	-